
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.19 

 
OGGETTO: 
TRASFERIMENTO TEMPORANEO UFFICI COMUNALI. AUTORIZZAZIONE LOCAZIONE IMMOBILE. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore 08:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: Trasferimento temporaneo uffici comunali. Autorizzazione locazione immobile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che le Sede Municipale dalla primavera di quest’anno subirà un intervento 

straordinario di miglioramento sismico, che non permetterà a tutti gli uffici comunali di 

rimanere nello stabile; 

CONSIDERATO, pertanto, che è necessario trasferire alcuni uffici comunali rispetto 

all’andamento dei lavori, alla loro programmazione ed alla loro localizzazione rispetto agli 

uffici comunali medesimi; 

CONSIDERATO che i lavori di miglioramento sismico del Municipio investono l’intera struttura 

e che hanno una durata prevista in 240 giorni consecutivi; 

CONSIDERATO anche la necessità di garantire ai cittadini i servizi erogati dagli uffici 

comunali; 

COSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha individuato un immobile vicino al 

Municipio per trasferire gli uffici comunali e permettere di mantenere una rete interna per i 

computers unica; 

VISTA la domanda dell’Amministrazione Comunale con la quale viene richiesta alla 

proprietaria dell’immobile, signora Beux Carla Enrica, Via Beckwith n. 16 Torre Pellice, la 

disponibilità alla locazione dell’immobile, sito in Villar Perosa, Piazza Centenario Unità d’Italia, 

foglio 10, particella 747, sub 4, categoria C/1, classe 2 al piano terreno di metri quadrati 

137per un anno a partire dal 1 aprile 2020; 

CONSIDERATO che il canone di affitto è da ritenersi congruo in rapporto al canone di affitto 

che il Comune pagava per gli ambulatori medici dal marzo 2012 per un importo di €. 500,00; 

VISTA la comunicazione della signora Beux Carla Enrica; 

CONSIDERATA la necessità di traslocare temporaneamente parte degli uffici comunale 

durante i lavori di miglioramento sismico del Municipio; 

VISTA la bozza del contratto di locazione; 

ACQUISITI i pareri di cui all’articolo 49 TUEL del:  

• Responsabile del servizio Affari Generali (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 

• Responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

ACQUISITO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 

dal Segretario Generale; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge; 



 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa 

 

- DI AUTORIZZARE la locazione per anni uno, eventualmente prorogabile per un 
ulteriore anno, il locale sito in Villar Perosa, Piazza Centenario Unità d’Italia, foglio 10, 
particella 747, sub 4, categoria C/1, classe 2 al piano terreno di metri quadrati 137 di 
proprietà della Signora BEUX CARLA ENRICA, residente in Via Beckwith n. 16 Torre 
Pellice, al prezzo di € 500,00 mensili, oltre spese di bollo e registrazione, da adibire ad 
Uffici Comunali; 

 

- DI STABILIRE che il canone sarà da versare in rate trimestrali posticipate; 
 

- DI DARE ATTO CHE la somma occorrente al pagamento del canone per il periodo 
01.04.2020 – 31.03.2021 e delle spese di registrazione è impegnata come segue: per 
€ 5.000,00 al codice di bilancio 01.02.1.103 (1086) del bilancio 2020 in fase di 
preparazione e per € 1.500,00 a codice di bilancio 1.02.1.103 (1099) del bilancio 2021; 

 

- DI APPROVARE l’allegata bozza del contratto di locazione. 
 

- DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Affari Generali alla sottoscrizione; 
 

Successivamente, con separata votazione avente il medesimo esito, si dichiara, accertata 

l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile la deliberazione (articolo 134 comma 4 

TUEL). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL PRESIDENTE 
VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


